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Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji ogłosiła nabór wniosków w ramach Polsko-Litewskiego Funduszu
Wymiany Młodzieży 2026.

Projekty można realizować w ramach dwóch niezależnych formatów:

Format 1. obejmuje takie projekty, jak: wymiany młodzieży polskiej i litewskiej;
Format 2. obejmuje: szkolenia, seminaria, spotkania, konferencje, wizyty studyjne, projekty
informacyjne, w tym publikacje.

Formaty różnią się od siebie rodzajem i metodologią realizowanych działań, jak również systemem
dofinansowania.

Projekty składane w ramach konkursu wniosków muszą zostać zrealizowane od 1 kwietnia do 31
października 2026 roku.

Wszystkie projekty dofinansowane w ramach Funduszu powinny opierać się na corocznych
priorytetach określanych przez Komitet. To one, wraz z celami ogólnymi Funduszu, wyznaczają
główne tory projektów i nakreślają specyfikę tematów, uwzględniając potrzeby edukacyjne, kulturowe
i społeczne współpracy polsko-litewskiej. W roku 2026 priorytety Funduszu to:

Propagowanie polsko-litewskiego dziedzictwa historyczno-kulturowego oraz dialogu na rzecz
współpracy, tolerancji, otwartości, lepszego zrozumienia i poznania się pomiędzy młodzieżą
polską i litewską.
Popularyzacja niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz miejsc w Polsce i na Litwie
wpisanych na listę światowego dziedzictwa UNESCO.
Wspieranie zainteresowania młodzieży polskiej i litewskiej historią obu narodów.
Promowanie wolontariatu wśród młodzieży w związku z ogłoszeniem przez Zgromadzenie Ogólne
ONZ roku 2026 Międzynarodowym Rokiem Wolontariuszy na rzecz Zrównoważonego Rozwoju.
Promowanie wiedzy na temat zagrożeń dezinformacją w mediach społecznościowych i w
Internecie.

Projekt składany w ramach konkursu wniosków, musi opierać się na jednym wybranym przez
wnioskodawcę priorytecie.

Wnioski mogą być składane przez zarejestrowane zgodnie z prawem Litwy lub Polski osoby prawne,
posiadające doświadczenie w dziedzinie pracy z młodzieżą. Według formy prawnej mogą to być:

instytucje oświatowe;
instytucje publiczne;
organizacje pozarządowe.



Nie mogą aplikować podmioty komercyjne nastawione na zysk.

Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek w ramach tego samego formatu.

Ta sama grupa organizacji/instytucji partnerskich może złożyć tylko jeden wniosek w ramach
konkursu.

W ramach formatu 1 finansowanie wynosi do 100% kosztów projektu, jednak nie mniej niż 1 500
euro i nie więcej niż 15 000 euro na projekt. W formacie 2 - do 100% ogólnych kosztów projektu,
jednak nie mniej niż 1 500 euro i nie więcej niż 7 500 euro na projekt.

Każdy wniosek musi zostać złożony do 31 stycznia 2026 r. do godziny 23:59.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://wymianymlodziezy.frse.org.pl/konkurs-wnioskow-polsko-litewskiego-funduszu-wymiany-mlodzi
ezy-2026-otwarty/
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